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Maksejõuetuse teenistuse soovitus 

Maksejõuetuse teenistuse juhataja pöördus 10. veebruaril 2023.a. Justiitsministeeriumi poole 

tähelepanekutega, mis puudutasid pankrotihaldurite töökoormust ja võlausaldajatele selguse 

huvides pankrotiseaduse § 59 (Pankrotihaldurite nimekiri) täitmist ning 

maksejõuetusökosüsteemis tegutsevate isikute ja asutuste märkimisväärselt kasvavat 

töökoormust majanduskriisi tingimustes aastal 2023.  

 

Maksejõuetuse teenistuse juhataja pöördus 09. märtsil 2023.a. Kohtutäiturite ja 

Pankrotihaldurite Koja kutsekogu liikmete poole tähelepanekutega, mis puudutasid suhteid 

võlausaldajatega, küsimusi otstarbekusest ning õigusaktide ja hea pankrotihalduri tava järgimist 

menetlustes. 

 

Maksejõuetuse teenistus, olles seisuga 15. mai 2023 (olnud) aktiivne menetlusosaline üle 120 

pankrotiasjas ja algatanud 9 avalikku uurimist (millest 1 on tänaseks lõppenud) ning uurinud  

pankrotiombudsmani rollis Eesti likvideerimis- ja maksejõuetusmenetluste senist 

menetluspraktikat, peab vajalikuks jätkuvalt juhtida avalik-õigusliku juriidilise isiku - 

Kohtutäiturite ja Pankrotihaldurite Koda – maksejõuetusökosüsteemi ja maksejõuetusteenuse 

kui terviklahenduse igakülgse toimivuse tagamisele. Seisuga 12.05.2023 on Eesti kohtutes ja 

Eestis 63 tegutseval pankrotihalduril igapäevaselt töös üle 3400 maksejõuetusmenetlustega 

seotud kohtuasja. See tähendab, et keskmiselt peab pankrotihaldur igapäevaselt jälgima E-

toimikust ja kvaliteetselt võlausaldajate nõuete rahuldamisele suunatud tööd tegema keskmiselt 

54 pankrotivõlgniku teemadega, millele lisandub teadmata hulgal kohtuväliseid 

menetlustoiminguid võlgnike lähikondsetega, võlausaldajatega ja järelevalveorganitega.  

 

Maksejõuetuse teenistus töötab samuti igapäevaselt pankrotivõlgnikega, nende lähikondsete, 

likvideerijate ja pankrotihalduritega ning peab paralleelselt arvestust, kui palju üks või teine 

kohtu- või kohtuväline menetlustoiming aega võtab, et oleks mõistlik ja võimalik kvaliteetselt 

avaliku huviga maksejõuetusteenust osutada Eestis. Maksejõuetusteenus ja selle disain on 

aastatega muutunud tunduvalt nüansirohkemaks, bürokraatlikumaks ja aeganõudvamaks. Meie 

esialgsel hinnangul saab üks pankrotihaldur oma tööd väga hästi teha maksimaalselt kümnes 

saneerimis- ja/või pankrotimenetluses ilma kvaliteedis mööndusi tegemata.  
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Avalik kord on ühiskonna seisund, milles on tagatud õigusnormide järgimine ning õigushüvede 

ja isikute subjektiivsete õiguste kaitstus. Maksejõuetuse teenistus ei ole veendunud, et 

võlausaldajate õigused oleksid Eestis hetkel igakülgselt ja alati tagatud maksejõuetusteenuse 

saamisel läbi erinevate menetluste. Avalik-õiguslikul juriidilisel isikul - Kohtutäiturite ja 

Pankrotihaldurite Koda - on avaliku korra tagamisel samuti maksejõuetusökosüsteemis ja 

ühiskonnas laiemalt oluline roll. Üks elementaarsetest avalikest ülesannetest on Kojal tagada 

nö turu nõudlusele õigeaegselt vastav kogus teenuse osutajaid ehk pankrotihalduri kutset 

omavaid professionaalselt avalikku ülesannet täitvaid isikuid. Maksejõuetuse teenistuse 

juhataja leiab, et Eesti vajab ammu st mitmeid aastaid uue põlvkonna pankrotihaldurite 

järelkasvu. Kohtutäiturite ja Pankrotihaldurite Koja ülesanneteks on muuhulgas 

pankrotihaldurite ja saneerimisnõustajate kutsetegevuse edendamine ning eksamite 

läbiviimine. 

Eeltoodust tulenevalt soovitab maksejõuetuse teenistus Teil välja kuulutada 2023. aastal 

järgmine pankrotihaldurite ja saneerimisnõustajate eksam hiljemalt 30. juunil, et see 

saaks toimuda hiljemalt 15. septembril luues Eestile eeldused piisava järelkasvu tekkeks, 

mida on vaja kvaliteetse maksejõuetusteenuse osutamiseks.  

 

Eestis tegutseb hetkel näiteks üle 17 000 raamatupidaja, kelle seas kindlasti leidub vähemalt  

kakskümmend nutikat ja õppimisvõimelist noort teotahtelist inimest, kellest võiks sel suvel 

kutseeksamiks õppides saada hiljem tublid ja lootustandvad pankrotihaldurid vastava mentori 

käe all. Eksami toimumist tuleb reklaamida bännerina kindlasti erinevates 

sotsiaalmeediakanalites, mitte üksnes Koja kodulehe alamleheküljel.   

   

 

Heale koostööle ja terviklikult toimivale Eesti maksejõuetusteenusele lootes 
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